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BÁO CÁO 

kết quả triển khai thực hiện Chuyển đổi số và triển khai thực hiện 

 Chương trình ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động các cơ quan 

Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội năm 2023, phương 

hướng nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 

 

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH 

1. Kết quả chuyển đổi số và triển khai thực hiện chương trình ứng dụng 

công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan  

1.1. Việc chỉ đạo, ban hành các văn bản quản lý, xây dựng kế hoạch triển 

khai Chuyển đổi số, các hạng mục ứng dụng công nghệ thông tin 
Thực hiện Đề án số 08-ĐA/TU ngày 11/12/2020 của Tỉnh ủy về phát triển 

công nghệ thông tin và truyền thông tỉnh Lào Cai, giai đoạn 2020 - 2025; Nghị 

quyết số 20-NQ/TU ngày 17/01/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số 
tỉnh Lào Cai đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 117-KH/TU 

ngày 13/4/2022 của Tỉnh ủy về chuyển đổi số và triển khai thực hiện chương trình 
ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ 

quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Lào Cai giai đoạn 2022 - 2025; 
          Hội Nông dân tỉnh Lào Cai ban hành văn bản: Kế hoạch số 227-KH/HNDT, 

ngày 11/7/2022 về chuyển đổi số và thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin trong 
hoạt động của Hội Nông dân tỉnh Lào Cai giai đoạn 2022-2025; Kế hoạch 241-

KH/HNDT, ngày 25 /10/2022 về chuyển đổi số của Hội Nông dân tỉnh Lào Cai 
năm 2023 và giai đoạn 2023 - 2025; Công  văn số 2022-CV/HNDT, ngày 

27/04/2023 về thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm thuộc Chương trình chuyển đổi 
số trong xây dựng nông thôn mới, hướng tới nông thôn mới thông minh; Công văn 
số 2041-CV/HNDT, ngày 09/05/2023 về phối hợp với Bưu điện tỉnh Lào Cai tổ 

chức tập huấn ứng dụng Công nghệ số trong liên kết sản xuất, thúc đẩy quảng bá, 
tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp (70 đại biểu); Kế hoạch số 285-KH/HNDT, ngày 

29/05/2023 phối hợp với Trung tâm Khuyến nông Quốc gia tổ chức tập huấn 
khuyến nông về ứng dụng công nghệ số trong liên kết sản xuất, quảng bá, tiêu thụ 

sản phẩm nông nghiệp (số lượng 30 đại biểu); Kế hoạch số 289-KH/HNDT, ngày 
30 tháng 06 năm 2023 về chuyển đổi số của Hội Nông dân tỉnh Lào Cai năm 2023; 

Tờ trình số 225-TTr/HNDT, ngày 5 tháng 7 năm 2023 về việc đề xuất nhiệm vụ và 
danh mục dự toán ngân sách năm 2024 về công nghệ thông tin, chuyển đổi số. 

         Thực hiện Kế hoạch số 18-KH/BQL, ngày 02 tháng 8 năm 2023 của Ban 
quản lý nâng cao nhận thức và năng lực về khởi nghiệp và chuyển đổi số của Trung 

ương Hội Nông dân Việt Nam về tổ chức hội nghị đối thoại chính sách về nông 
nghiệp, nông dân, nông thôn, khởi nghiệp sáng tạo trong thời kỳ chuyển đổi số tại 
tỉnh Lào Cai. Hội Nông dân tỉnh đã ban hành chương trình số 16-CTr/HNDT, ngày 
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8 tháng 8 năm 2023 về tổ chức Hội nghị Đối thoại chính sách “Nông nghiệp, nông 

dân, nông thôn khởi nghiệp sáng tạo trong thời kỳ chuyển đổi số ” tại tỉnh Lào Cai ( 
số lượng 200 đại biểu). 

         Thực hiện Kế hoạch số 05-KH/HNDT, ngày 17/10/2023 về tổ chức hội nghị 
tập huấn nâng cao kỹ năng kinh doanh trên nền tảng số phát triển thương hiệu, xây 

dựng hình ảnh cho Hợp tác xã, Tổ hợp tác, Chi, tổ hội nông dân nghề nghiệp, hộ 
nông dân sản xuất kinh doanh giỏi ( số lượng 360 đại biểu). 

1.2. Hạ tầng kỹ thuật Công nghệ thông tin và bảo đảm an toàn, an ninh 

thông tin. 
- Hệ thống máy tính của cán bộ công chức, viên chức cơ quan cơ bản đảm 

bảo, đáp ứng yêu cầu công việc. Máy tính được bảo trì, một số máy tính đã được 
nâng cấp đáp ứng yêu cầu công việc. 

- Hệ thống mạng thông suốt, đường truyền ổn định. 
- Hệ thống thông tin được triển khai trên hạ tầng máy chủ, lưu trữ trên Hệ 

thống quản lý văn bản Ioffice, đáp ứng yêu cầu cập nhật, khai thác, xử lý dữ liệu và 
phát triển các ứng dụng công nghệ thông tin. 

- 100% các máy tính cán bộ công chức, viên chức cơ quan được cài đặt hệ 
điều hành, phần mềm diệt virus có bản quyền. 

- 100% các văn bản, tài liệu có nội dung “Mật” được gửi đi bằng đường 
chuyển công văn của bưu điện. 

- 100% các hệ thống, ứng dụng, thiết bị được đầu tư, được kiểm tra an toàn 

thông tin trước khi triển khai lắp đặt, đưa vào sử dụng và sau khi sử dụng (máy 
tính, màn hình led,  máy chiếu, máy quét scan, máy in). 

1.3. Thực hiện các văn bản của tỉnh về triển khai chuyển đổi số và triển 
khai thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin; 

- 100% các văn bản, tài liệu được phát hành chính thức có nội dung thông tin 
“không mật” được ký số, xử lý, gửi, nhận trên môi trường mạng (phần mềm quản 

lý văn bản Ioffice). Cán bộ công chức, viên chức cơ quan dễ dàng tìm kiếm, tiếp 
cận thông tin, khai thác thông tin, số liệu tại các văn bản được xử lý trên phần mềm 

quản lý văn bản Ioffice, giúp công tác tham mưu tổng hợp phục vụ, công tác lãnh 
đạo, chỉ đạo, điều hành hoạt động công tác Hội và phong trào nông dân được kịp 

thời, hiệu quả. 
- Các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh và của Hội Nông dân tỉnh 

được triển khai đăng tải kịp thời trên Công thông tin điện tử Hội Nông dân tỉnh. 
Cán hội, hội viên, nông dân các cấp Hội thường xuyên cập nhật khai thác thông tin 
từ Cổng thông tin điện tử của Hội Nông dân tỉnh, Cổng thông tin điện tử của Hội 

Nông dân Việt Nam. 
- Thông tin, số liệu hoạt động công tác Hội và phong trào nông dân từng 

tuần, tháng, quý, phục vụ công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành được triển khai trên 
môi trường mạng, thông qua Google drive. Hàng tuần, cán bộ Hội Nông dân xã, 

huyện phụ trách tổng hợp báo cáo thực hiện cập nhật số liệu, qua đó giúp cho công 
tác tổng hợp được chính xác, nhanh chóng, rút ngắn thời gian trao đổi giữa tỉnh, 

huyện, xã.  
- Lịch công tác của cơ quan được thực hiện trên Hệ thống quản lý văn bản 

Ioffice: Gồm Lịch công tác của Thường trực, lịch công tác của các phòng, ban được 
Văn phòng đăng ký cập nhật hàng ngày, đảm bảo Thường trực, cán bộ công chức 
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cơ quan đều nắm được lịch công tác và chủ động trong công tác tham mưu, chỉ đạo, 

điều hành. 
- Thực hiện hỗ trợ nông dân chuyển đổi số trong sản xuất và tiêu thụ nông 

sản, hàng hóa: phối hợp với Bưu điện về Hỗ trợ nông dân chuyển đổi số trong sản 
xuất và tiêu thụ nông sản, hàng hóa: thu thập thông tin của 130 hộ sản xuất nông 

nghiệp trên địa bàn tỉnh Lào Cai, cập nhật, cấp tài khoản giới thiệu và bán sản 
phẩm trên sàn giao dịch thương mại điện tử Postmart.vn/Agri-postmart.vn.  

- Kết quả triển khai các phần mềm ứng dụng của Đảng: phần nềm quản lý cơ 

sở dữ liệu của Đảng viên; phần mềm quản lý cán bộ công chức; hệ thống phần 
mềm của Uỷ ban kiểm tra: Chưa có văn bản cấp trên hướng dẫn triển khai. 

- Kết quả triển khai các phần mềm của tỉnh: Triển khai các phần mềm dùng 
chung của tỉnh gồm: Hệ thống quản lý văn bản Ioffice; Hệ thống xếp lịch công tác; 

Hệ thống chỉ đào điều hành - theo dõi công việc; Hệ thống quản lý cuộc họp không 
giấy tờ; kết quả quản lý và triển khai thực hiện ký số trên văn vản điện tử Hệ thống 

quán lý văn bản ioffice (có biểu số liệu ở phụ lục 1, 2, 3 gửi kèm). 
- Kết quả triển khai các phần mềm nội bộ, đặc thù: như phần mềm tiện ích 

Kho bạc nhà nước; phần mềm Kế toán IMAS; phần mềm Quản lý tài sản công; 
phần mềm Quản lý tài chính công và phần mềm Bảo hiểm xã hội được kế toán triển 

khai và hoạt động tốt. 
1.4. Công tác đào tạo, tập huấn 

Thực hiện chương trình phối hợp với Bưu điện tỉnh tổ chức 01 lớp tập huấn ứng 

dụng Công nghệ số trong liên kết sản xuất, thúc đẩy quảng bá, tiêu thụ sản phẩm 
nông nghiệp cho 70 đại biểu là đại diện Tổ Hợp tác, Hợp tác xã, Chi, Tổ Hội nông 

dân nghề nghiệp, trang trại, hộ nông dân SXKD giỏi trên địa bàn các huyên, thị xã 
và thành phố (công văn số 2041-CV/HNDT, ngày 9/5/2023); Kế hoạch số 285-

KH/HNDT, ngày 29/05/2023 phối hợp với Trung tâm Khuyến nông Quốc gia tổ 
chức tập huấn khuyến nông về ứng dụng công nghệ số trong liên kết sản xuất, 

quảng bá, tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp (số lượng 30 đại biểu, Công văn số 89-
CV/HNDT, ngày 17/11/2023), Kế hoạch số 05-KH/HNDT, ngày 17/10/2023 về tổ 

chức hội nghị tập huấn nâng cao kỹ năng kinh doanh trên nền tảng số phát triển 
thương hiệu, xây dựng hình ảnh cho Hợp tác xã, Tổ hợp tác, Chi, tổ hội nông dân 

nghề nghiệp, hộ nông dân sản xuất kinh doanh giỏi ( số lượng 360 đại biểu, Công 
văn số 62-CV/HNDT, ngày 6/11/2023; 82-CV/HNDT, ngày 14/11/2023, 101-

CV/HNDT, ngày 27/11/2023, 110-CV/HNDT, ngày 1/12/2023……… ). 
2. Đánh giá chung 
Thường trực Hội Nông dân tỉnh luôn quan tâm chỉ đạo thực hiện công tác 

Chuyển đổi số và triển khai Chương trình ứng dụng Công nghệ thông tin đến 
CBCCVC cơ quan Hội Nông dân tỉnh nói riêng và cả hệ thống nói chung góp phần 

cải cách hành chính cơ quan, đổi mới phương thức lãnh đạo, chỉ đạo, lề lối làm 
việc, cách thức tuyên truyền trong tổ chức Hội 

II. Khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân 
1. Một số máy tính của cán bộ công chức, viên chức cơ quan cấu hình chậm, 

do phần lớn máy tính được cấp theo nguồn cải cách hành chính từ năm 2013. 
3. Chưa đồng bộ giữa phần mềm xử lý văn bản của Trung ương Hội Nông 

dân Việt Nam với phần mềm xử lý văn bản của tỉnh mặc dù cùng là phần mềm 
Quản lý văn bản và điều hành Ioffice nhưng địa chỉ đường link khác của tỉnh. Phần 
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mềm quản lý văn bản Trung ương Hội Nông dân Việt Nam là  

https://vpdt.vnptioffice.vn, của tỉnh Lào Cai https://tinhuylaocai.vnptioffice.vn; dẫn 
đến cán bộ Văn thư phải đăng nhập vào đường link phần mềm xử lý văn bản của 

Trung ương Hội tải văn bản về rồi gửi lên hệ thống xử lý của cơ quan chuyển cho 
lãnh đạo xử lý (đối với văn bản gửi về Trung ương Hội Nông dân Việt Nam, Văn 

thư cũng phải thực hiện thao tác xử lý tải trên phần mềm quản lý văn bản điều hành 
Ioffice của tỉnh sau đó tải về và gửi sang phần mềm xử lý văn bản của Trung ương 
Hội). 

III.  NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM NĂM 2024 
1. Quán triệt, triển khai thực hiện Đề án số 08-ĐA/TU ngày 11/12/2020 của 

Tỉnh ủy về phát triển công nghệ thông tin và truyền thông tỉnh Lào Cai, giai đoạn 
2020 - 2025; Nghị quyết số 20-NQ/TU ngày 17/01/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về chuyển đổi số tỉnh Lào Cai đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Kế 
hoạch số 117-KH/TU ngày 13/4/2022 của Tỉnh ủy về chuyển đổi số và triển khai 

thực hiện chương trình ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ 
quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Lào Cai giai 

đoạn 2022 - 2025. 
2. Tiếp nhận và đưa vào sử dụng hệ thống thông tin phầm mềm ứng dụng do 

Trung ương Hội và tỉnh triển khai chuyển giao; sử dụng Hệ thống ứng dụng tập 
trung (Hệ thống quản lý văn bản Ioffice, Hệ thống xếp lịch, Hệ thống chỉ đạo điều 
hành, Hệ thống quản lý cuộc họp); sử dụng hòm thư điện tử tỉnh Lào Cai 

(mail.laocai.gov.vn); xây dựng và cập nhật quy chế, quy định về an toàn, an ninh 
thông tin của cơ quan. 

3. Thường xuyên tuyên truyền, quán triệt, triển khai thực hiện các nội dung 
về chuyển đổi số và thực hiện chuyển đổi số trong các cuộc họp, hội nghị, sơ kết, 

tổng kết… gắn với khen thưởng, biểu dương tập thể, cá nhân trong thực hiện chuyển 
đổi số. 

4. Thực hiện rà soát, nâng cấp, thay thế máy tính để bàn bằng máy tính xách 
tay, máy in, máy quét cho cán bộ công chức, viên chức cơ quan. Kiểm tra an toàn, 

an ninh thông tin đối với các hệ thống ứng dụng, thiết bị công nghệ thông tin được 
đầu tư trước khi triển khai lắp đặt, đưa vào sử dụng và sau khi sử dụng nhằm bảo 

vệ bí mật thông tin trên các máy tính và mạng máy tính theo đúng quy định của 
Đảng và Nhà nước. Tiếp tục mua các phần mềm bản quyền, phần mềm diệt virut 

cho máy tính của cơ quan. 
5. Đưa bộ quy trình thủ tục hành chính, thủ tục giải quyết công việc lên công 

dịch vụ công của Tỉnh ủy; ban hành các thủ tục hành chính, thủ tục giải quyết công 

việc được Tỉnh ủy phê duyệt, như: Bộ Tiêu chuẩn hộ nông dân sản xuất, kinh 
doanh giỏi các cấp; thủ tục vay vốn Quỹ hỗ trợ nông dân; thủ tục thành lập mô hình 

Chi hội nông dân nghề nghiệp, Tổ hội nông dân nghề nghiệp... nhắm góp phần thực 
hiện các nhiệm vụ của Hội một cách nhanh chóng, khoa học, kịp thời; đảm bảo thời 

gian, tiến độ đề ra. 
6. Phối hợp với Bưu điện tỉnh tổ chức tập huấn khai thác sử dụng sàn giao 

dịch thương mại điện tử Postmart.vn/Agri-postmart.vn cho cán bộ Hội, hội viên 
nông dân, đặc biệt là thành viên các Hợp tác xã, Tổ hợp tác, Chi Tổ hội nông dân 

nghề nghiệp; Chủ trang trại; gia trại; hộ nông dân sản xuất kinh doanh giỏi các cấp.  

https://tinhuylaocai.vnptioffice.vn/


5 

 
7. Phối hợp xây dựng phần mềm Quản lý công tác Hội Nông dân (ứng dụng 

công nghệ thông tin trong điều tra, khảo sát, đánh giá Hộ sản xuất kinh doanh giỏi 
các cấp; ứng dụng công nghệ thông tin trong Quản lý Hoạt động Chi - Tổ hội nông 

dân nghề nghiệp) và tổ chức triển khai thực hiện. 
8. Cử cán tham gia các lớp đào tạo triển khai các phần mềm ứng dụng 

CNTT, chuyển đổi số do Trung ương, tỉnh tổ chức.  
IV.  KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 
- Hiện nay kinh phí đầu tư cho hạ tầng công nghệ thông tin của cơ quan còn 

hạn hẹp, không bố trí được vốn dẫn đến việc mua sắm các trang thiết bị còn nhỏ lẻ, 
không đồng bộ, đề nghị Ban Chỉ đạo chuyển đổi số của tỉnh, Văn phòng Tỉnh uỷ:  

+ Tiếp tục quan tâm đầu tư các trang thiết bị Công nghệ thông tin đồng bộ 
như máy tính, máy in, cho cán bộ, công chức nhằm phục vụ việc triển khai các hệ 

thống ứng dụng tập trung, chuyển đổi số. 
+ Quan tâm và tạo điều kiện duyệt phần mềm và cấp kinh phí xây dựng phần 

mềm Quản lý công tác Hội Nông dân (ứng dụng công nghệ thông tin trong điều 
tra, khảo sát, đánh giá Hộ sản xuất kinh doanh giỏi các cấp; ứng dụng công nghệ 

thông tin trong Quản lý Hoạt động Chi - Tổ hội nông dân nghề nghiệp)   

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai thực hiện chuyển đổi số năm 2023 của 

Hội Nông dân tỉnh Lào Cai./. 

Nơi nhận : 

   - Văn phòng Tỉnh ủy Lào Cai ; 

    - Lưu VP, VT. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                Bùi Quang Hưng 
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    Phụ lục số 1 

BẢNG THÔNG KÊ 
sô lượng văn bản đi và đến trên hệ thống quản lý văn bản  

VNPT-iOffice 

 

----- 
      

ST
T 

Tên cơ quan đơn vị 

Tổng 

số văn 
bản  

Văn bản 
đi 

Văn bản 
đến 

Văn bản 

đi được 
tạo từ 

HSCV 

(1) (2) 
(3)=(4)+

(5) 
(4) (5) (6) 

 1  Hội Nông dân tỉnh Lào Cai 5699 1393 4306     1215 
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Phụ lục số 2 

BẢNG ĐÁNH GIÁ 

kết quả triển khai, sử dụng Hệ thống ứng dụng tập trung  

 

----- 
      

STT Tên cơ quan, đơn vị 

Hệ 
thống 

quản lý 
văn bản 

Ioffice 

Hệ 
thống 

xếp lịch 
(Tuần) 

Hệ 

thống 
chỉ đạo 

điều 
hành (số 
lượng) 

Hệ 
thống 

quản lý 
họp 

(cuộc) 

 1 
Hội Nông dân tỉnh Lào 
Cai  

x x     

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục số 3 

DANH MỤC NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP  
(thực hiện theo Kế hoạch số 117-KH/TU, ngày 13/4/2022 của Tỉnh uỷ Lào Cai) 

Kèm Báo cáo số  35 -BC/HNDT, ngày  12  tháng 12 năm 2023 của HNDT 

 

----- 

 

TT Nhiệm vụ chi tiết Đơn vị chủ trì Kết quả thực hiện 

I Tiếp nhận và đưa vào sử dụng hệ thống thông tin phần mềm ứng dụng do Trung ương triển khai chuyển giao  

II Xây dựng và thuê dịch vụ các phần mềm ứng dụng công nghệ thông tin do tỉnh triển khai. 

1 
Thống  nhất sử dụng hòm thư điện tử tỉnh Lào Cai 
(mail.laocai.gov.vn) đối với các tổ chức, cá nhân thuộc các cơ 
quan Đảng, MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội 

Các cơ quan, 
đơn vị 

Đã triển khai và đang thực hiện 

III 
Phát triển cơ sở dữ liệu của các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội 

6 

Số hóa tài liệu Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội Mặt trận Tổ 
quốc và các tổ 
chức chính trị - 

xã hội 

Chưa triển khai, hết nhiệm kỳ các tài liệu chuyển sang phòng lưu trữ 
Văn phòng Tỉnh ủy Lào Cai 

IV Phát triển và hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật phục vụ chuyển đổi số 

1 Đối với các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh 
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TT Nhiệm vụ chi tiết Đơn vị chủ trì Kết quả thực hiện 

1.4 Rà soát, nâng, thay thế máy tính, máy in, máy quét cho cán bộ, 
công chức các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức 
chính trị - xã hội cấp tỉnh 

Các cơ quan 
Đảng, Mặt 

trận Tổ quốc 
và các tổ chức 
chính trị - xã 
hội cấp tỉnh 

Đề nghị cấp bổ sung 6 máy tính ; 02 máy in Canon LBP 2900 

2 Đối với các huyện ủy, thị ủy, thành ủy và các đảng ủy xã, phường, thị trấn 

V Đảm bảo an toàn, an ninh mạng 

2 

Xây dựng và cập nhật quy chế, quy định về an toàn, an ninh 
thông tin của các cơ quan đảng theo tiêu chuẩn của Việt Nam 
và Quốc tế, tuân thủ Kiến trúc tổng thể công nghệ thông tin và 
truyền thông thống nhất trong các cơ quan đảng 

Các cơ quan, 
đơn vị 

 

4 

Mua các phần phần mềm bản quyền: Phần mềm ảo hóa cho 
máy chủ, máy trạm; Windows Server, Windows 10 phần mềm 
diệt virus quản lý tập trung…) cho máy tính chủ, và máy trạm. 

Các cơ quan, 
đơn vị 

Đã triển khai và hoạt động tốt ( phần mềm diệt Virut có bản quyền 
cho CBCC) 

VI Nâng cao nhận thức, trình độ, kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số 

1 

Tổ chức các chuyên đề tập huấn kiến thức cơ bản về chuyển 
đổi số và nâng cao kiến thức, nghiệp vụ quản lý nhà nước trên 
nền tảng chuyển đổi số cho các cấp lãnh đạo 

Các cơ quan, 
đơn vị 

 

3 

Đào tạo, tập huấn CNTT tại các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ 

quốc và các tổ chức chính trị - xã hội (triển khai các phần mềm 

Trung ương chuyển giao 

Các cơ quan, 

đơn vị 

 

VII Kiện toàn tổ chức, bộ máy; Xây dựng, ban hành hệ thống văn bản 

1 
Thành lập và kiện toàn Ban Chỉ đạo hoặc Tổ công tác Chuyển 
đổi số để thực hiện Kế hoạch. 

Các cơ quan 
đơn vị, địa 

phương 
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TT Nhiệm vụ chi tiết Đơn vị chủ trì Kết quả thực hiện 

6 

Các cơ quan, đơn vị rà soát, bố trí nhân lực công nghệ thông 
tin chuyên trách, phụ trách ứng dụng công nghệ thông tin và 
đảm bảo an toàn thông tin 

Các cơ quan, 
đơn vị, địa 

phương 
Có 01 CB CNTT 

8 

Ban hành Quy định về việc quản lý, vận hành Trung tâm dữ 
liệu khối đảng; Quy định về quản lý sử dụng chữ ký số của các 
cơ quan, đơn vị; Quy định về quản lý thiết bị bảo mật Hội nghị 
truyền hình của các cơ quan: UBND tỉnh, Ban Tổ chức Tỉnh 
ủy và các huyện ủy, thị ủy, thành ủy. 

Văn phòng 
Tỉnh ủy, Các 
cơ quan, đơn 

vị 

 

11 
Rà soát, ban hành Bộ Thủ tục hành chính áp dụng tại các cơ 
quan Đảng các cấp. 

Các cơ quan, 
đơn vị 

Xây dựng dự thảo Bộ thủ tục hành chính đã gửi Văn phòng Tỉnh ủy 
Lào Cai duyệt 

12 
Ban hành Bộ quy trình thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn, 
nghiệp vụ nội bộ từng cơ quan, đơn vị. 

Các cơ quan, 
đơn vị 

Đang chờ Tỉnh ủy phê duyệt  

VIII Tổ chức theo dõi, giám sát, kiểm tra 

3 

Xây dựng, áp dụng, kiểm tra, giám sát về kết quả thực hiện các 
quy định, quy chế hoạt động của tổ chức lãnh đạo, chỉ đạo 
chuyển đổi số của các cơ quan, đơn vị. 

Các cơ quan, 
đơn vị, địa 

phương 
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Phụ lục số 4 

Tỷ lệ cán bộ, công chức, viên chức được cấp thiết bị phục vụ công việc  

          

STT Đơn vị 

Tổng số cán 

bộ, công chức, 
viên chức 

Máy 

chủ 

Máy 
chạm sử 

dụng 
mạng 

điện 
rộng 
của 

Đảng 

Máy 
chạm 

dùng 
Internet 

Máy 

tính 
xách tay 

Máy in 
Máy 

Scanner 

Ghi 

chú 

1 Hội Nông dân tỉnh Lào Cai 24 01 01 21 05 12 02   
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